
UCHWAŁA NR XLVII /272/ 2014
RADY GMINY WAŁCZ

z dnia 7 marca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679 Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567) i art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody mieszanej ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że: 

1. dla gospodarstw domowych deklarujących segregowanie odpadów komunalnych (plastik, szkło, makulatura) 
i kompostujących odpady biodegradowalne w kompostownikach na ogródkach działkowych stawkę miesięczną 
ustala się w wysokości :15 zł za gospodarstwo domowe jednoosobowe, 19 złotych za gospodarstwo dwuosobowe 
i 3 złote  za każdą następną osobę w tym gospodarstwie, 

2. dla gospodarstw domowych deklarujących segregowanie odpadów komunalnych (plastik, szkło, makulatura) 
ale nie kompostujących odpadów biodegradowalnych w kompostownikach stawkę miesięczną ustala się 
w wysokości: 23 zł za gospodarstwo domowe jednoosobowe, 27 złotych za gospodarstwo   dwuosobowe, 
30 złotych za gospodarstwo trzyosobowe i 3 złote za każdą następną osobę w tym gospodarstwie, 

3. dla gospodarstw domowych nie stosujących segregowania odpadów komunalnych (odpady zmieszane), 
stawkę miesięczną ustala się w wysokości: 35 zł za gospodarstwo domowe jednoosobowe i 7 złotych za każdą 
następną osobę w tym gospodarstwie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/147/2012  Rady Gminy w Wałczu z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Wałczu

Jan Kurowski

Id: AA48DAAF-B979-4918-9CAB-A528B239A9FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości oraz stawki takiej
opłaty.

W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarują segregowanie odpadów stawka opłaty ma być
znacznie niższa od opłat za odpady zmieszane.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie obliguje Gminę do prowadzenia akcji uświadamiającej
społeczeństwo co do potrzeby segregowania odpadów. Segregowanie odpadów ma też drugi cel. Poprzez
segregowanieodpadów zmniejsza się ilość odpadów zmieszanych i Gmina ponosi mniejszekoszty gospodarowania
odpadami.

Z mocy prawa Gmina została zobowiązana do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych
z nieruchomości zamieszkałych przez osoby fizyczne. Natomiast nieruchomości niezamieszkałe – działalność
gospodarcza i domki letniskowe pozostają poza systemem i wywożą odpady poprzez podpisanie umowy
z wykonawcą.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi,zgodnie z treścią art. 6 j ww. ustawy może być ustalona :

1) na jednegomieszkańca,

2) na podstawie ilości zużytej wody z danej nieruchomości,

3) na podstawie powierzchni lokalu mieszkalnego,

4) albo na gospodarstwo domowe.

Nowelizacja ustawy ze stycznia 2013 r. dopuszcza również przyjęcie stawki mieszanej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając do wyboru powyższe metody proponuje się, aby w Gminie Wałcz metodą ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi była stawka opłaty mieszana od gospodarstwa domowego i liczby osób
w gospodarstwie.

Sposób ten, jest bardziej sprawiedliwy i równomiernieobciąża gospodarstwa domowe. Zaproponowany system
korzystny jest dla rodzin wieloosobowychi osób segregujących odpady.

W wyniku przeprowadzonych analiz oceniono, że metoda ta stanowi obecnie najbardziej sensowny sposób
obciążania gospodarstw domowych. Jednocześnie uzyskany przychód z opłat wnoszonych przez mieszkańców
równoważy wydatki Gminy ponoszone na wypłatę dla firmy za odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy ma obowiązek ustalić
zróżnicowane stawki za odbiór odpadów, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny.W projekcie niniejszej
uchwały zostały zaproponowane zróżnicowane stawki opłat dla gospodarstw segregujących odpady
i kompostujących odpady biodegradowalne w kompostownikach na ogródkach działkowych, dla gospodarstw
segregujących odpady lecz nie kompostujących odpadów biodegradowalnych w kompostownikach lecz
w pojemnikachi dla gospodarstw zbierających odpady w sposób zmieszany.

Celemwprowadzania zróżnicowanej stawki opłaty jest zachęceniemieszkańców do segregowania odpadów, co
równieżwiąże się z koniecznością osiągnięcia odpowiednichpoziomów recyklingu i przygotowania do ponownego
użycia m.in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, tworzyw sztucznych i szkła. Kalkulacja
stawki opiera się na podstawie kosztów działającego od 7 miesięcy systemu gospodarowania odpadami.

Id: AA48DAAF-B979-4918-9CAB-A528B239A9FB. Podpisany Strona 1




